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Förord 

Företagsräkningen 1972 genomfördes 1973—1975 med stöd av "lag om 1972 
års allmänna företagsräkning" SFS 1973 :42. 

Undersökningen omfattar nära 400 000 företag och andra rörelseidkare. Av 
dessa ingår ca 250 000 i redovisningen medan de övriga uteslutits av olika skäl. 
Vidare ingår samtliga statliga och kommunala myndigheter. Räkningens upp
gifter är baserade på dels en särskild postenkät, dels data från deklarations-
och mervärdeskattematerial. 

Resultaten publiceras i serien Sveriges Officiella Statistik i fyra delar med 
följande innehåll: 
Del 1. Basdata för företag och myndigheter. 
Del 2. Basdata för verksamhetsställen. 
Del 3. Sysselsättnings-, resultat- och kapitaldata m m för företag. 
Del 4. Sysselsättnings- och omsättningsdata m m för verksamhetsställen. 

En särskild för ändamålet organiserad enhet under ledning av avdelnings
direktör Karl Nilsson har svarat för räkningens genomförande. För den inne-
hållsmässiga uppläggningen har byrådirektör Arne Bolin varit huvudansvarig. 
För utarbetandet av publikationerna svarar avdelningsdirektör Reijo Ljung
berg och byrådirektör Sören Densjö. 

Stockholm i november 1976 

INGVAR OHLSSON 

Åke Lönnqvist 
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1 Resultatredovisning och sammanfattning 

1.1 Resultatredovisning 
Företagsräkningens resultat publiceras i fyra delar. 

Del 1 ger en översiktlig bild av institutionella enheter 
(företag, myndigheter, kommuner etc) inom den affärs
drivande sektorn, den offentliga förvaltningssektorn samt 
den ideella sektorn. 

Del 2 består av tre publikationer och omfattar verk
samhetsställena hos de institutionella enheter som redo
visas i del 1. I del 2:1 redovisas verksamhetsställena dels 
för hela riket, dels för riksområde, län och A-regioner. 
Del 2:2 och 2:3 redovisar på kommunnivå (del 2:2 för 
län A—M, del 2 :3 för län N—BD). 

Del 3 ger en utförligare redovisning av företag och or
ganisationer med tio eller fler anställda inom den affärs
drivande sektorn. 

Del 4 innehåller motsvarande uppgifter för verksam
hetsställen tillhörande företag och organisationer med 
tjugo eller fler anställda. Uppgifterna redovisas liksom i 
del 2 regionalt. 

I särskilt appendix (distribueras tillsammans med del 1, 
men kan även erhållas separat) redovisas förteckningar 
över klassificeringsstandarder och insamlade data m m 
samt exempel på blanketter och anvisningar. 

För all redovisning av uppgifter från företagsräkningen 
gäller de inskränkningar som följer av sekretesslagens be
stämmelser rörande skydd av individuella statistiska pri
märuppgifter1. 

1.2 Sammanfattning 
Den första allmänna företagsräkningen i modern mening 
avsåg 1931. Meningen var att dylika räkningar skulle 
upprepas regelbundet. En andra företagsräkning plane
rades att genomföras 1941 men inställdes på grund av 
andra världskriget. 

Först år 1951 verkställdes en andra allmän företags
räkning, avseende 1950. De snabba strukturförändringar
na inom näringslivet medförde emellertid att uppgifterna 
för 1950 snart blev föråldrade, varför man 1963 genom
förde en handelsräkning och 1965 en sågverksinventering. 
Ett centralt företagsregister upprättades fr o m 1963 vid 
SCB, för vilket man fortlöpande genomfört register
enkäter för att främst aktualisera beståndet av verksam
hetsställen. En förplanering till 1972 års företagsräkning 
påbörjades 1969. 

Förenta Nationerna har visat ett särskilt intresse för 
näringsstatistik. Vid flera tillfällen har FN antagit rekom
mendationer inom detta område, bl a 1973 års världs
program för statistik över den industriella sektorn. I 1972 
års företagsräkning har också önskemål från FN beaktats. 

I denna rapport redovisas institutionella enheter till
hörande fysiska och juridiska personer inom den affärs

drivande sektorn. (Innebörden av institutionell enhet 
redovisas i avsnitt 2.1 nedan.) 

Tabell 1 och 2 omfattar samtliga företag och tabell 
2—6 företag med minst 10 årsverken. I tabell 1 ges infor
mation om företag fördelade på näringsområde (SNI2 , 
2-siffernivå) och institutionell sektor. I tabell 2 redovisas 
företag fördelade på näringsgrupp (SNI, 4-siffernivå) 
och storleksklass efter antal årsverken. I tabell 3 redo
visas företag fördelade på näringsområde (SNI, 2-siffer-
nivå), ägarkategori och juridisk form. I tabell 4 ges in
formation om arbetskraftskostnader för företag fördelade 
på näringsområde (SNI, 2-siffernivå) och storleksklass 
efter antal årsverken. I tabell 5 redovisas sysselsättnings
uppgifter för företag fördelade på näringsområde (SNI, 
2-siffernivå) och personalkategori. I tabell 6 redovisas 
ekonomiska nyckeltal för företag fördelade på närings
huvudgrupp (SNI, 3-siffernivå) och storleksklass efter 
antal årsverken. 

1.3 Jämförelse mellan del 1 och del 3 av 
företagsräkningen 

Efter det att del 1 av företagsräkningen publicerades har 
kvalitetskontroller och kompletteringsarbete av uppgifter 
fortsatt för såväl institutionella enheter som verksamhets-
ställen. Vissa rättelser och tillägg i förhållande till de 
uppgifter som låg till grund för redovisningen i del 1 
har införts i föreliggande del 3. Som regel är emellertid 
förändringarna mellan del 1 och del 3 för gemensamma 
variabler marginella. Genom ett beklagligt fel kom dock 
nettoöverskottet för SNI 82 att redovisas ofullständigt i 
del 1. Det rätta beloppet 1 110 milj. kr i del 3 är ca 
1 000 milj. kr högre än det i del 1 angivna. 

Generellt gäller att i de fall avvikelser föreligger mel
lan i både del 1 och del 3 redovisade uppgifter bör de 
senare ges vitsord. 

I del 1 beräknades specialiseringsgraden för varje en
het på SNI 3-siffernivå. Detta innebär att specialiserings
graden på 2-siffernivå och 1-siffernivå är det vägda me
delvärdet av de ingående enheternas specialiseringsgrad 
på 3-siffernivå. 

I del 3 beräknas för varje enhet en specialiseringsgrad 
för varje SNI nivå. Detta innebär att på varje SNI nivå 
redovisas det vägda medelvärdet av de ingående enhe
ternas specialiseringsgrad på just denna nivå. (Se vidare 
definitionen av specialiseringsgrad.) 

1 Se 16 och 19a§§ lag (1973:249) om inskränkningar i rätten 
att utbekomma allmänna handlingar (sekretesslagen). 
- Svensk näringsgrensindelning, se avsnitt 2.4. 
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2 Omfattning, uppläggning och innehåll 

2.1 Enheter 
I företagsräkningen ingår två typer av enheter: 
• institutionell enhet 

• verksamhetsställe (lokal enhet) 

Med institutionell enhet avses i regel en fysisk eller juri
disk person (enskild näringsidkare, aktiebolag, kommun, 
stiftelse etc) . Som institutionell enhet räknas dock även 
ekonomisk samverkan i enkelt bolag och dödsbo. Varje 
företag utgör således en enhet (vissa undantag se av
snitt 3) . Den juridiska personen staten har delats upp 
enligt särskilt utarbetade kriterier i ett antal enheter, 
vilka närmast motsvarar de gängse begreppen centrala 
myndigheter och verk. 

Verksamhetsställe är varje av institutionell enhet ut
nyttjad (del av) lokal (adress), fastighet eller grupp av 
närliggande fastigheter, där verksamhet förekommit sta
digvarande under hela eller del av 1972 (t ex huvud
kontor, lokalkontor, fabrik etc) och där minst 900 arbets
timmar (motsvarar cirka en halv årsanställd) utförts. 
Företags verksamhet på tillfälliga eller växlande platser 
ingår i det verksamhetsställe från vilket verksamheten 
närmast administreras, förvaltas eller handläggs. En insti
tutionell enhet (företag o d ) har minst ett verksamhets
ställe. 

Vissa verksamhetsställen klassificeras som hjälpverk
samhetsställen. Ett hjälpverksamhetsställe kännetecknas 
av att vid detta utförs i huvudsak verksamhet som betjä
nar andra verksamhetsställen inom den institutionella 
enheten. Exempel på verksamhet som kan vara hjälp
verksamhet är administration, planering, forskning, lager
hållning etc. 

Ett verksamhetsställe är begränsat till den lokala adres
sen men dess verksamhet kan omfatta fler än en verk
samhetsart (näringsgren). 

I bl a industristatistiken används begreppet arbets
ställe. Ett arbetsställe begränsas förutom av den lokala 
adressen även av verksamhetens inriktning. Ett verksam
hetsställe kan alltså bestå av fler än ett arbetsställe. 

I företagsräkningen har ej någon uppdelning av verk
samhetsställen skett på arbetsställen. Däremot har infor
mation inhämtats om verksamhetens fördelning på olika 
branscher. Denna information har utnyttjats vid bransch
klassificeringen, se avsnitt 2.4. 

2.2 Population 
Ramen för 1972 års allmänna företagsräkning omfattar 
följande verksamheter: 

1 alla som bedrivit rörelse under 1972 eller någon del 
därav (rörelse begagnas här i den mening som avses i 
kommunalskattelagen, 1928:3 70) ; 

2 aktiebolag och ekonomiska föreningar, oavsett om 
verksamheten taxerats för inkomst av rörelse eller e j ; 

3 statliga affärsdrivande verk samt Sveriges Riksbank; 

4 tekniska och ekonomiska branschorganisationer samt 
arbetsgivare- och arbetstagareorganisationer allt under 
förutsättning att organisationen under 1972 eller nå
gon del därav sysselsatt anställd arbetskraft; 

5 statliga myndigheter och institutioner; 

6 borgerliga primärkommuner, landsting samt kommu
nalförbund ; 

7 allmänna pensionsfonden, allmänna försäkringskassor 
samt erkända arbetslöshetskassor; 

8 ideella och kulturella organisationer och institutioner 
med anställd arbetskraft vilka till största del finansie
ras med offentliga bidrag. 

Vid företagsräkningens genomförande har emellertid vissa 
begränsningar gjorts, bl a av uppgiftslämnarskäl och för 
att undvika dubbelarbete. 

Vad gäller punkterna 1 och 2 består dessa begräns
ningar i att 
dels har enheter med en årsomsättning om mindre än tio 

tusen kronor undantagits 
dels ingår endast de enheter i jordbruk, skogsbruk, jakt 

och fiske (SNI-näring 1) som bedrivs i aktiebolags
form och sysslar med skogsbruk (näringsområde 12) x 

I övrigt gäller följande begränsningar: 
Fastighetsförvaltning och fastighetsförmedling (närings

huvudgrupp 831) omfattar inte enskilda fastighetsägare 
(fysiska personer) som bedriver uthyrning (näringsunder
grupperna 83101 och 83102). Nystartade företag under 
1972 med fastighetsförvaltning, undantaget aktiebolag, 
redovisas inte. 

I intresseorganisationer (näringshuvudgrupp 935) in
går enbart tekniska och ekonomiska branschorganisatio
ner (näringsundergrupp 93501) samt arbetsgivare- och 
arbetstagareorganisationer (näringsundergrupp 93502) 
med anställd arbetskraft under 1971. 

Ideella och kulturella organisationer (näringshuvud
grupp 939 i omfattar endast organisationer vars verksam
het under 1972 taxerats för inkomst av rörelse. 

Fristående konstnärs- och artistverksamhet (närings
grupp 9415) redovisas inte oavset under vilken juridisk 
form verksamheten bedrivits. 

Sporttävlingsverksamhet, drivande av sport- och 
motionsinrättningar (näringsundergrupp 94901) inom 
idrottsförening (eller annan förening eller stiftelse) redo
visas endast om verksamheten under 1972 taxerats för 
inkomst av rörelse. 

Beträffande det vid företagsräkningen använda adress
registret se del 1, avsnitt 3.3. 

2.3 Insamling 
Uppgifterna till 1972 års företagsräkning har insamlats 

genom 



8 

a) postenkät (de enheter i grupp 1 och 2 som bedrivit 
rörelse under 1972 och som beräknats ha haft minst 
en halv årsanställd och/eller en årsomsättning om 
minst 50 tusen kr samt hela grupp 3, 4, 5, 6, 7 och 8 
i avsnittet "Population") 

b) utdrag ur allmän självdeklaration (icke mervärde
skattepliktiga enheter i grupp 1 och 2 som ej ingår 
under punkt a) 

c) länsstyrelsernas mervärdeskatteregister (mervärdeskat
tepliktiga enheter i grupp 1 och 2 som ej ingår under 
punkt a) 

2.4 Näringsgrensklassificering 
Näringsgrensklassificeringen har skett efter Svensk Nä
ringsgrensindelning (SNI) . Se del 1, avsnitt 3.7 och 
appendix. 

Näringsgrensklassificeringen av verksamhetsställen och 
institutionella enheter har gjorts med ledning av beräk
nade förädlingsvärden. Det beräknade förädlingsvärdet 
för en verksamhetsart utgörs av antalet utförda arbets
timmar eller omsättningen för verksamhetsarten multipli
cerad med en för verksamhetsarten fastställd konstant 
(förädlingsvärdekoefficient). Det är således fullt möjligt 
att en enhet klassificeras till annan näringsgren än den 
som har större omsättning eller där större delen av per
sonalen arbetar. 

Konstanten för en viss verksamhetsart utgörs av det 
genomsnittliga förädlingsvärdet per arbetstimme eller för
ädlingsvärdets genomsnittliga andel av omsättningen för 
verksamhetsarten. Erforderliga uppgifter har hämtats ur 
företagsräkningens material för företag med tio eller fler 
anställda och vars verksamhet till minst 80 % utgörs av 
en verksamhetsart (som regel på SNIs 5-siffernivå). 

Själva näringsgrensklassificeringen har skett enligt SCBs 
allmänna regler. Varje enhet klassificeras först till den 
SNI-kod på 1-siffernivå som har det största förädlings
värdet. För klassificeringen på 2-siffernivå medräknas 
endast förädlingsvärden inom den valda 1-siffernivån. På 
samma sätt klassificeras ytterligare nivåer med hänsyn 

tagen till den valda närmast lägre nivån. 
Ett hjälpverksamhetsställe tilldelas samma näringsgren 

som den institutionella enheten sedan denna klassifice
rats med hjälp av samtliga förekommande näringsgrens-
bestämmande verksamhetsarter vid de övriga verksam
hetsställena. 

2.5 Storleksindelning 
Enheterna är storleksindelade efter antalet årsverken be
räknade efter en årsarbetstid för heltidsanställda av 1 750 
timmar. Se del 1, avsnitt 3.8. 

2.6 Sektorindelning m m 
Redovisning av enheter med avseende på institutionell 
sektor, ägarkategori och juridisk form har gjorts i enlig
het med fastställd svensk standard. Se del 1, avsnitt 3.9 
och appendix. 

2.7 Redovisningsperiod 
De insamlade uppgifterna skall i princip avse kalender
året 1972 eller den räkenskapsperiod som avslutats när
mast före 1 mars 1973 (för staten budgetåret 72/73). 
I de fall uppgifterna omfattat en tidsperiod längre eller 
kortare än tolv månader t ex ett omlagt räkenskapsår, 
har uppgifterna schablonmässigt räknats om till att avse 
tolv månader. 

1 Näring 1 belyses genom särskilda lantbruksräkningar och fiskeri-
inventeringar. Senast publicerade uppgifter återfinns i serien 
"Statistiska meddelanden" serie J:1973, främst nr 14 "Jord
bruksföretag, areal och antal den 26 juni 1972", nr 20 "Area
lerna åker och skog vid jordbruksföretag med mer än 2,0 ha 
åker", serien Sveriges officiella statistik (SOS) "Lantbruksräk
ningen 1971" samt i "Fiskestatistisk Årsbok 1971". 
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3 Definitioner 

Antal företag. Antal företag avser institutionella enhe
ter definierade på det sätt som angivits i avsnitt 2.1. Föl
jande undantag har dock gjorts från definitionen: 
— Kooperativa förbundet med helägda dotterbolag har 

redovisats som en enhet inom näringshuvudgrupp 
livsmedelsindustri (SNI 311). 

— I vissa andra undantagsfall har också flera formellt 
fristående företag men med gemensam redovisning 
sammanförts till en enhet. 

Antal årsverken. 1 750 arbetstimmar har satts som 
normtid för ett årsverke. Arbetstimmar omfattar totalt 
arbetad tid (avlönad tid för samtliga anställda, övertid 
inräknad). Frånvarotid på grund av sjukdom, semester, 
militärtjänst medräknas inte. Uppgiften om antalet års
verken erhålls som antalet arbetstimmar dividerat med 
1 750. 

Antal sysselsatta. Uppgiften om sysselsatta avser det 
genomsnittliga antal personer som varit sysselsatta vid 
respektive företag. Genomsnittet har beräknats som me
deltalet av antalet sysselsatta vid tre tidpunkter: mars, 
september och december. Hemarbetande personal med
räknas inte. Däremot ingår personer som varit tillfälligt 
frånvarande (t ex sjukdom, semester, militärtjänst o dyl) 
om de fått lön eller andra arbetsersättningar från före
taget under sin frånvaro. Uppgift om sysselsatta har in
samlats med uppdelning på ägare/delägare, anställda 
som haft för verksamheten full veckoarbetstid (heltid) 
och anställda som haft kortare veckoarbetstid (deltid). 
Ägare/delägare omfattar även familjemedlemmar som 
regelbundet arbetat i företaget utan ersättning. Avlönad 
familjemedlem redovisas som anställd. 

Anställda. Uppgiften omfattar personal anställda på hel-
och deltid under förutsättning att anställningen är ATP-
grundande (hemarbetare undantagna) . 

Förädlingsvärde. Förädlingsvärdet beräknas som brutto
resultatet (se definition nedan) med tillägg av arbets
kraftskostnader ( exkl allmän arbetsgivaravgift). arrenden, 
försäkringspremier och omkostnadsförda investeringar. 

Specialiseringsgrad. Specialiseringsgraden utgör ett mått 
på näringsgrensblandningen och anger hur stor andel av 
enhetens totala förädlingsvärde i eller annan klassifice
ringsvariabel i som kan hänföras till redovisningsbransch
en på resp SNI-nivå. Sålunda är specialiseringsgraden 
för en viss 4-siffernivå företagens förädlingsvärde inom 
denna 4-siffernivå uttryckt i procent av samma företags 
totala förädlingsvärde. Specialiseringsgraden på en viss 
3-siffernivå beräknas på motsvarande sätt som förädlings
värdet inom 3-siffernivån uttryckt i procent av företa
gens totala förädlingsvärde, etc. Av detta följer att spe
cialiseringsgraden på totalnivå blir 100 procent i del 3. 

I tabell 1 är specialiseringsgraden på 2-siffernivå ge
nomgående använd för homogenitetsklassificering. 

För företag med färre än 10 årsverken kan specialise
ringsgraden ej beräknas för olika nivåer, utan är hän-
förlig till den mest detaljerade branschnivå för vilken 
företaget lämnat uppgifter. Vidare kan en fullständig be
räkning av förädlingsvärdet ej göras för dessa företag ef
tersom vissa nödvändiga primäruppgifter inte infordrats. 

Omsättning. Omsättningen utgörs av bruttointäkt av 
rörelse, intäkter för uthyrning av fastigheter och lokaler, 
ersättning (provisioner) för varu- och tjänsteförmedling 
samt driftsbidrag (subventioner) som erhålles regelbun
det, t ex från stat eller kommun. Mervärdeskatt och 
andra indirekta skatter på verksamheten medräknas inte. 

Omsättningen för finansiella företag (banker etc) om
fattar räntenetto (skillnaden mellan ränteintäkter och 
räntekostnader), andra finansiella intäkter (utdelningar, 
kursvinster, bankfackavgifter etc) samt överskott av fas
tighetsrörelse. För försäkringsbolag består omsättningen 
av premier, avgifter, ränteintäkter, utdelningar, överskott 
av fastighetsrörelse, vinster av försäljning eller uppskriv
ning av fastigheter, värdehandlingar, valutor och andra 
tillgångar, minskning av försäkringsfonder och premie
revers samt portföljpremier för övertagna försäkringar. 

Arbetskraftskostnader, totalt. I denna summa ingår ut
över löner och andra ersättningar avgifter till A T P samt 
sjuk- och yrkesskadeförsäkring, övriga kollektiva avgifter 
och pensionskostnader, andra personalkostnader (t ex för 
utbildning, sjuk- och hälsovård, avsättningar till personal
stiftelser) och allmän arbetsgivaravgift samt byggnads
forskningsavgift. 

Löner och andra ersättningar. Uppgiften omfattar lön 
för arbetad tid (t ex månadslön, ackordslön, övertids
ersättning), lön för ej arbetad tid (t ex helgersättning, 
semesterersättning), ersättningar från företaget (t ex vid 
havandeskap, sjukdom eller olycksfall), permitteringslön 
samt naturaförmåner (t ex bidrag till bostadskostnader, 
subventionerad del av lunch i. 

Avgifter till ATP, sjuk- och yrkesskadeförsäkring. 
Häri ingår ej den allmänna arbetsgivaravgiften. 

Övriga kollektiva avgifter och pensionskostnader. Upp
giften omfattar kostnader för kompletterande pensions
förmåner och frivilliga liv-, olycksfalls- och yrkesskade
försäkringar. 

Andra personalkostnader. Uppgiften omfattar kostnader 
för utbildning av personal, sjuk- och hälsovård och av
sättningar till personalstiftelser. 
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Allmän arbetsgivaravgift. Uppgiften omfattar även 
byggnadsforskningsavgift. Ägares egenavgifter ingår ej. 

Bruttoresultat. Uppgiften avser resultatet före avskriv
ningar, finansiella intäkter och kostnader, skatt och bok
slutsdispositioner. Lagerreservförändring ingår i boksluts
dispositionerna. 

Nettoresultat. Uppgiften avser resultatet efter avskriv
ningar, finansiella intäkter och kostnader men före skatt 
och bokslutsdispositioner. Lagerreservförändring ingår i 
bokslutsdispositionerna. 

Lager. Uppgifterna om lager har insamlats, dels som 
inventerat värde före nedskrivning men efter avdrag för 
inkurans vid periodens slut resp början, dels som bokfört 
värde (efter nedskrivning) vid periodens slut resp början. 

Uppgifterna omfattar färdiga varor av egen och främ
mande tillverkning, pågående arbeten, råvaror, hjälp-
och förbrukningsmaterial samt övriga tillgångar eller va
ror som ur nedskrivningssynpunkt betraktas som lager 
vid inkomsttaxering (t ex i byggnads- och anläggnings
företag fastigheter som skattemässigt betraktas som om
sättningstillgångar) . 

För företag med färre än 10 årsverken har inga lager
uppgifter inhämtats. Detta innebär att resultatmåtten 
för dessa företag ej kunnat korrigeras för ev lagerreserv
förändring. 

Lagerreservförändring. Uppgiften beräknas som föränd
ringen av skillnaden mellan inventerat och bokfört lager 
vid periodens slut resp början. 

Lagerförändring, inventerat värde. Uppgiften beräknas 
som förändringen av inventerat värde vid periodens slut 
resp början. 

Inventerat lager vid periodens slut. Uppgiften avser in
venterat värde före nedskrivning men efter avdrag för 
inkurans. 

Lagerreserv vid periodens slut. Uppgiften avser skillna
den mellan inventerat och bokfört värde vid periodens 
slut. 

Eget kapital. Uppgiften omfattar aktiekapital (mot
svarande), bundna fonder, fria fonder, balanserad vinst 

och periodens vinst. Avdrag göres för balanserad förlust 
och periodens förlust. Till eget kapital räknas ej obeskat
tade reserver som lagerreserv, investeringsfonder, garanti
reserv och intemvinstkonto. 

För bank- och finansföretag omfattar det egna kapita
let aktiekapital (grundfond), reservfond, fria fonder, ba
lanserad vinst, periodens nettovinst. Avdrag göres för 
balanserad förlust och periodens nettoförlust. 

För försäkringsföretagen gäller att försäkringsfond in
går i egentliga skulder. Det egna kapitalet omfattar så
lunda aktiekapital (garantikapital), reservfond, utjäm
ningsfond enligt kommunalskattelagen, säkerhetsfond, 
återbäringsfond, övriga fonder, balanserad vinst och pe
riodens nettovinst. Avdrag göres för balanserad förlust 
och periodens nettoförlust. 

För enskilda näringsidkare har denna uppgift inte in
hämtats. 

Balansomslutning. Uppgiften är summan av kortfris
tiga, långfristiga och övriga skulder samt eget kapital. 
Balansomslutningen redovisas exkl lagerreserv. 

För enskilda näringsidkare har denna uppgift inte in
hämtats. 

Taxeringsvärde. Uppgiften avser i huvudsak taxerings
värden den 31.12.1972 enligt den då senaste fastighets
taxeringen, vanligen 1970 års fastighetstaxering. För fas
tighet som inte åsatts taxeringsvärde anges fastighetens 
anskaffningsvärde. 

För enskilda näringsidkare har denna uppgift inte in
hämtats. 

Ekonomiska nyckeltal 
De ekonomiska nyckeltalen i tabell 6 har utformats med 
utgångspunkt från relationstal som kan vara intressanta 
beträffande i huvudsak gruvor och mineralbrott, tillverk
ningsindustri, byggnadsindustri och varuhandel. För öv
riga näringar kan vissa av talen vara mindre motiverade, 
men redovisas ändock for att ge en heltäckande informa
tion om den affärsdrivande sektorn. 

Det bör observeras att relationstalen är beräknade som 
kvoten mellan summor. Företag med stora värden på
verkar således relationstalen med större vikt än företag 
med mindre värden. De ekonomiska nyckeltal som redo
visas i SCBs återrapportering av finansstatistik för före
tag är beräknade som det ovägda genomsnittet av indi
viduella kvoter, vilket innebär att varje företag har sam
ma vikt i beräkningarna oberoende av sin storlek. 
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TABELL 1 FÖRETAG INOM DEN AFFÄRSDRIVANDE SEKTORN FÖRDELADE PÅ NÄRINGSOMRÅDE (SNI,2-SIFFERNIVÅ) 
OCH INSTITUTIONELL SEKTOR. BELOPP ANGES I MILJONER KRONOR. 

•FÖR STORLEKSGRUPPEN 0-9 »RSVERKEN HAR UPPSIFTER OM VARIABLERNA k, 7 OCH 10-16 EJ INSAMLATS 
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TABLE 1 ENTERPRISES IN THE BUSINESS SECTOR DISTRIBUTED BY DIVISION (SNI,2-DIGIT LEVEL) 
AND INSTITUTIONAL SECTOR. AMOUNTS IN MILL. OF SW. KRONOR. 

»AV SEKRETESSKAL KAN FULLSTÄNDIG KOLUMNUPPDELNING EJ SKE I DENNA BRANSCH. RUBRIKER OVANFÖR SIFFRORNA ANGER VILKA 
KOLUMNER SON SANNANSLAGITS. 
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• VÄRDENA I DENNA KOLUMN KAN AV SEKRETESSKÄL EJ REDOVISAS 
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2 - Företagen 1972 Del 3 
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• VXRDENA I DENNA KOLUMN KAN AV SEKRETESSKIL EJ REDOVISAS 
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•VÄRDENA I DENNA KOLUNN KAN AV SEKRETESSKÄL EJ REDOVISAS 



23 



24 

•VÄRDENA I DENNA KOLUNN KAN AV SEKRETESSKÄL EJ REDOVISAS 
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• VXROENA I DENNA KOLUHN KAN AV SEKRETESSKÄL EJ REDOVISAS 
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3 - Företagen 1972 Del 3 
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TABELL 2 FÖRETAG INOM DEN AFFXRSDRIVANDE SEKTORN FÖRDELADE PÅ NÄRINGSGRUPP (SNI,4-SIFFERNIVA) 
OCH STORLEKSKLASS EFTER ANTAL ÅRSVERKEN. BELOPP ANGES I MILJONER KRONOR. 
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TABLE 2 ENTERPRISES IN THE BUSINESS SECTOR DISTRIBUTED BY GROUP (SNI,4-DIGIT LEVEL) 
AND SIZE CLASS ACCORDING TO NUMBER OF MAN-YEARS. AMOUNTS IN MILL. OF SW. KRONOR. 

FÖR STORLEKSGRUPPEN 0-9 RRSVERKEN HAR UPPGIFTER OR VARIABLERNA 4, 7 OCH 10-16 EJ INSAMLATS 
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*AW SEKRETESSKXL KAN FULISTXNDIG KOLUHNUPPDtlNING E3 SKE I DENNA BRANSCH. RUBRIKER OVANFÖR SIFFRORNA ANSER VILKA 
KOLUMNER SON SANNANSLA6ITS 
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4 — Företagen 1972 Del 3 
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TABELL 3 FÖRETAG INOM DEN AFFÄRSDRIVANDE SEKTORN MED MINST 10 ÅRSVERKEN FÖRDELADE PÅ NÄRINGSOMRÅDE (SNI,2-SIFFERNIVÅ) 
ÄGARKATEGORI OCN JURIDISK FORM. BELOPP ANGES I MILJONER KRONOR. 

*AV SEKRETESSKÄL KAN FULLSTXNDIS K0LUMNUPPDELNIN6. EJ SKE I DENNA BRANSCH. RUBRIKER OVANFBR SIFFRORNA ANSER VILKA 
KOLUMNER SON SANHANSLAGITS. 

•VXRDENA I DENNA KOLUMN REDOVISAS AV SEKRETESSKXL TILLSANNANS NED VXRDENA I KOL 5, SVENSKT XSANDE 
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TABLE 3 ENTERPRISES IN THE BUSINESS SECTOR WITH AT LEAST 10 MAN-YEARS DISTRIBUTED BY 
DIVISION (SNI,2-DIGITLEVEL), TYPE OF OWNERSHIP AND LEGAL ORGANIZATION. AMOUNTS IN MILL. OF SW. KRONOR. 

° VXRDENA I DENNA KOLUNN REOOVISAS AV SEKRETESSML TILLSANHANS NE» VIRPENA I KOL 10, AKTIMOLAS 
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• VÄRDENA I DENNA KOLUNN NEtOVISAS AV SEKRETESSKXL TILLSAMMANS NE» VXRBENA I KOL 5, SVENSKT XGANDE 
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° VÄRDENA l DENNA KOLUMN REDOVISAS AV SEKRETESSKÄL TILLSAMMANS HED VÄRDENA I KOL 10, AKTIEBOLAS 
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•VXKBENA I DENNA KOLUMN RE&OVISAS kV SEKRETESSKXL TILLSAHHAMS NE» VXRDEN» I KOL 5, SVENSKT X6ANDE 
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° VXRDENA I DENNA KOLUMN REDOVISAS AV SEKRETESSKÄL TILLSAMMANS BE» VXRDENA 1 KOL 10. AKTIEBOLAS 
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•VXROENA I SENNA KOLUMN REBOVISA»-»V SEMÉTESSKXL. TILLSAMANS NED VXRDENA I KOL 5, SVENSKT XGANBE 
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° VXRDENA I DEHHA KOLUH» REBOVISAS AV SEKRETESSKÄL TILLSABHAIIS HED VMOEMA I KOL 10, AKTIEBOLAS 
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° VXRBENA I BENNA KOLUHN REDOVISAS KV SEKRETESSKÄL TIILSAKRANS HED VX&BEHA t KOL 10, AKTIEBOLAS 
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OVXKOEK» t DENNA KOLUMN REDOVISAS AV SEKRETESSKÄL TILLSAMMANS NED VÄRDENA I KOL 10, AKTIEIOLAS 
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o VMDENA X DENNA KOLUMN REDOVISAS AV SEKRETESSKXL TILLSAMMANS MED VXRDENA I KOL 10, AKTIESOLAG 
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° VÄRDENA I DENNA KOLUMN REDOVISAS »V SEKRETESSKÄL TILLSAHHANS NED VÄRDENA I KOL 10, AKTIEBOLAG 
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o VÄRDENA I DENNA KOLUAN REDOVISAS AV SEKRETESSKÄL TILLSAHNANS HED VÄRDENA I KOL 10, AKTIEBOLAG 

14 — Företagen 1972 Del 3 
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° VXRDÉHA I »EHHA KOUIHM REOOVISAS AVI SEKRETESSML TILLSAABAKS NED VÄRBEKA I KOL 10, AKTIEBOLAS 

14*— Företagen 1972 Del 3 
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TABELL 4 ARBETSKRAFTSKOSTNADER FÖR FÖRETAG INOM DEN AFFÄRSDRIVANDE SEKTORN MED MINST 10 ÅRSVERKEN FÖRDELADE PÅ 
NÄRINGSOMRÅDE (SNI,2-SIFFERNIVÅ) OCH STORLEKSKLASS EFTER ANTAL ÅRSVERKEN, MILJONER KRONOR. 

TABLE 4 LABOUR COSTS FOR ENTERPRISES IN THE BUSINESS SECTOR WITH AT LEAST 10 MAN-YEARS DISTRIBUTED BY 
DIVISION (SNI,2-DIGIT LEVEL) AND SIZE CLASS ACCORDING TO NUMBER OF MAN-YEARS, MILL. OF SW. KRONOR. 

*AV SEKRETESSKÄL KAN FULLSTXNBIG KOLUNNUPPDELNING EJ SKE I DENNA BRANSCH. RUBRIKER OVANFÖR SIFFRORNA ANGER VILKA 
KOLUMNER SON SAHRANSLAGITS. 



213 



214 



215 



216 



217 



218 



219 



220 

TABELL 5 SYSSELSÄTTNINGSUPPGIFTER FÖR FÖRETAG INOM DEN AFFÄRSDRIVANDE SEKTORN MED MINST 10 ÅRSVERKEN FÖR DELADE PÅ 
NÄRINGSOMRÅDE ( S N I , 2-SIFFERNIVÅ ) OCH PERSONALKATEGORI. BELOPP ANGES I MILJONER KRONOR. 
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TABLE 5 DATA ON EMPLOYEES FOR ENTERPRISES IN THE BUSINESS SECTOR WHITH AT LEAST 10 MAN-YEARS DISTRIBUTED BY 
DIVISION (SNI,2-DIGIT LEVEL) AND GROUP OF EMPLOYEES. AMOUNTS IN MILL. OF SW. KRONOR. 
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TABELL 6 EKONOMISKA NYCKELTAL FÖR FÖRETAG INOM DEN AFFÄRSDRIVANDE SEKTORN MED MINST 10 ÅRSVERKEN FÖRDELADE PÅ 
NÄRINGSHUVUDGRUPP (SNI, 3-SIFFERNIVÅ) OCH STORLEKSKLASS EFTER ANTAL ÅRSVERKEN 

TABLE 6 FINANCIAL KEY-RATIOS FOR ENTERPRISES IN THE BUSINESS SECTOR WITH AT LEAST 10 MAN-YEARS DISTRIBUTED BY 
MAJOR GROUP (SNI, 3-DIGIT LEVEL) AND SIZE CLASS ACCORDING TO NUMBER OF MAN-YEARS 

*AV SEKRETESSKAL KAN FULLSTÄNDIG KOLUMNUPPDELNING EJ SKE I DENNA BRANSCH. RUBRIKER OVANFBR SIFFRORNA ANGER VILKA 
KOLUMNER SON SAMANSLAGITS. 
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